yang digunakan mencakup pengumpulan data, reduksi data, penyajian data, dan pengambilan

kesimpulan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Al-Ghazali dan Konsep Pemikiran Ekonomi Islamnya

Biografi Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Tusi al-Ghazali lahir di kota Tusi, daerah

Khurasan Iran. Ia dilahirkan pada tahun 450 Hijriyah atau 1058 Masehi. Antusiasme Al-

Ghazali terlihat sejak beliau masih muda. Pertama kali ia belajar bahasa arab dan fiqih dan

kemudian pergi ke Jurjan guna mempelajari ushul fiqh. Ia juga belajar kepada Haramain Al-

Ma’ali Al-Juwaini di daerah Naisabur. Al-Ghazali diangkat menjadi guru di Madrasah

ibadah haji dan tinggal beberapa waktu di Kota Isakndariyah, mesir. Dan kemudian kembali

ke daerahnya pada tahun 499 H untuk beribadah dan berkhalwat. Banyak karya yang beliau

hasilkan diantaranya Ihya Ulumuddin saat dalam pengasingan yang berlangsung selama 12

tahun. Beliau meninggal dunia pada 14 Jumadil Akhir tahun 505 H atau 19 Desember 1111

Masehi.

Karya – Karya Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki beragam karya tulis, Abdurahman al-Badawi, menyampaikan jumlah

kitab karya al-Ghazali terdiri atas 72 kitab, Nama-nama kitab tersebut adalah Ihya Ulum al-

Din ( membahas ilmu-ilmu agama), Tahaful al-Falasifah (menerangkan pendapat para filsuf

Dan karena diperjualbelikan, uang hanya akan beredar pada kalangan

tertentu saja, yaitu orang-orang kaya sehingga orang miskin tidak dapat memiliki uang

dan tindakan ini sangat zalim(Chomid, 2010)

Biografi Abu A’la Al-Maududi

Abu A’la Al-Maududi atau dikenal sebagai Al-Maududi lahir pada tanggal 3 Rajab 1321 H

yaitu 25 September 1903 di Aurangabad, suatu perkotaan yang dikenal Hyderabad (Deccan),

Delhi, India. Ia lahir dari keluarga yang taat. Abu Hasan merupakan Ayahnya, seorang

pengacara yang dikenal menjadi insan yang taat dan rajin. Ibunya bernama Sayyidah

Ruqayyah merupakan putri bungsu dari Mirza Qurban Ali Bik.